

Obiect Reconstructia blocurilor din str.Dunarii Investitor
34 s.Crihana Veche r.Cahul in blocuri locative.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de constructii
anexa la deviz in suma de 7 361 036,00 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Cota 0.000-8.700				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			19,01
						19,01
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,25	9,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,25	9,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			19,00
						19,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,25	9,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,25	9,50
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			178,74
						178,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,25	20,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,25	158,38
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,22
						12,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,25	5,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,25	6,79
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			9,96
						9,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,25	4,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,25	4,98
		1.2. Consolidarea golurilor pentru usi (60 buc)				
6	RpCU06D1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m			53,02
						49,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	45,25	15,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7500	45,25	33,94
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	10,80	3,24
7	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor	kg			16,43
						2,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	45,25	1,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	45,25	1,36
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	12,60	13,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	1,50	0,12
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	5,60	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	30,80	0,31
8	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			178,74
						178,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,25	20,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,25	158,38
9	RpCP21B	Protectia muchiiilor, cu corniere metalice de 63x5 mm, la golurilor de usa	m			105,32

1	2	3	4	5	6	7
						57,01
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0100	45,25	45,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	45,25	11,31
	27107035004271	Otel cornier cu aripi egale OL 37 63 x 5 mm	kg	3,4000	12,60	42,84
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,0600	12,60	0,76
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	38,50	1,92
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2000	1,50	1,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0250	30,80	0,77
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	10,80	0,22
10	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			6,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	45,25	5,43
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,80	0,65
11	CA04F	Beton turnat in grinzi preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,34
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,41
12	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			170,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	45,25	74,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	45,25	15,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,25	13,57
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,50	15,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,30	5,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	200,00	7,40
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,50	9,69
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	11,65	27,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	14,30	0,06
		1.3. Acoperis				
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			178,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,25	20,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,25	158,38
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			30,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	45,25	21,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,25	9,05
		1.4. Consolidarea placii defectate a planseului (pl.10)				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			332,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,25	44,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
16	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 254,32
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,25	181,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,25	18,10
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
17	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			15,67
						3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	45,25	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
18	CL01A	Stilpi din oțel gata confecționați, livrați complet asamblați, montați la înalțimi pînă la 35 m, avînd pînă la 1 t inclusiv	t			15 944,43
						814,62
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	14,4000	45,25	651,63
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,8000	45,25	81,49
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	45,25	40,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	45,25	40,75
	2811106302000	Stilp din oțel gata confecționați și complet asamblați	kg	1 000,0000	14,80	14 800,00
	2873155901340	Electrod sud. oțel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	38,50	36,58
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	0,25	1,13
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	0,40	1,81
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,25	1,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	5,60	1,22
	2732103600227	Tabla neagră 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	11,30	45,20
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	3,5000	19,80	69,30
	3110500003004	Convertizor de sudură de 14 kw	h-ut	0,9500	30,80	29,28
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	180,00	144,16
19	CE40A apl	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 007,27
						1 018,13
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,25	916,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,25	101,81
	28741158254550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	35,20	264,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,00	28,40
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 350,00	3 115,54
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,14
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,20	90,90
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,60	27,35
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	3,0000	14,25	42,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,20	14,79
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	180,00	26,99
	29552700002608	Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	11,50	3,79
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,80	2,48
		2. Pereti si pereti despartitori				
20	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare cu completarea golurilor si paianțelor cu adeziv: pentru înalțimea etajului pînă la 4 m (gr.100 mm)	m3			1 547,45
						184,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	45,25	184,17
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,80	108,00
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 160,50	1 162,82
	2010102904410	Rigle țivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	2 850,00	1,70
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrute, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	19,80	17,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	180,00	68,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	10,80	4,54
21	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare cu completarea golurilor si paianțelor cu adeziv: pentru înalțimea etajului pînă la 4 m (gr.200 mm)	m3			1 547,29
						184,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	45,25	184,17
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,80	108,00
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 160,50	1 162,78
	2010102904410	Rigle țivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	2 850,00	1,60
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrute, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	19,80	17,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	180,00	68,39
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	10,80	4,54
22	CD58I	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65	m3			1 998,44

1	2	3	4	5	6	7
		cu prepararea mortarului M-75 in conditii de santier peretii, gropilor de descarcare si canale				330,32
	7122050013400	Zidar	h-om	6,1000	45,25	276,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,2000	45,25	54,30
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,60	1 440,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	54,1500	1,50	81,22
	2652102100737	Var hidratat	kg	8,1800	3,30	26,99
	00000052	Nisip	m3	0,2700	200,00	54,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3600	180,00	64,80
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0770	14,30	1,10
		3. Anexe				
		3.1. Lucrari de terasament				
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			574,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	280,00	574,00
24	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			93,22
						93,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	45,25	93,22
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (excesul de sol)	100 m3			630,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	280,00	630,00
26	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			47,32
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,1820	260,00	47,32
27	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (K=2 in 2 straturi, perete existente)	m2			61,45
						4,52
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1000	45,25	4,52
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	10,60	33,92
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,20	22,44
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	14,25	0,57
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,03
						14,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,25	14,03
29	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			866,67
						399,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,25	399,11
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	45,00	467,56
		3.2. Fundatie (pl.19-20, Pfm-4 buc)				
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B3.5	m3			1 103,21
						203,62
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,25	174,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,25	29,41
	26631021000002	Beton B3.5	m3	1,0250	830,00	850,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	9,60	3,84

1	2	3	4	5	6	7
31	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa B15	m3			1 254,36 199,10
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	45,25	181,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,25	18,10
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
32	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			76,02 47,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,25	4,52
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	45,25	42,99
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,70	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	14,25	1,14
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	160,00	14,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 100,00	10,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 850,00	1,38
33	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (10A1)	kg			14,13 2,40
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	45,25	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,25	0,14
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
34	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (10A3)	kg			14,31 2,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,25	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,25	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
35	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (12A3)	kg			14,31 2,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,25	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,25	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
36	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (14A3)	kg			14,31 2,58
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,25	2,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,25	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
37	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			14,31 17,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	45,25	17,20
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	750,00	23,23
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	60,00	30,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	260,00	1,04
		3.3. Stilpi la cota -2.550 (pl.19-20, 28 buc)				
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,49 239,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,40
39	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la	m2			93,36

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				56,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,25	11,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,25	45,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,20	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,25	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,40	0,02
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	11,25	0,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	14,25	0,57
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	160,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
40	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6A1)	kg			16,75 4,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,25	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
41	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (20A3)	kg			15,13 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
42	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (K=2 in 2 straturi)	m2			61,46 4,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1000	45,25	4,53
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,6000	10,60	33,92
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,20	22,44
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0200	14,25	0,57
		3.4. Carcas				
		3.4.1. Stilpi monolite Stm1-Stm4 (pl.24)				
43	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,47 239,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,40
44	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			93,36 56,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,25	11,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,25	45,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	35,20	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,25	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	0,40	0,02
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	11,25	0,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	14,25	0,57
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	160,00	24,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 100,00	4,66
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
45	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la	kg			16,75

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6A1)				4,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,25	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
46	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (16A3)	kg			15,13 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
47	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (18A3)	kg			15,13 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
48	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (20A3)	kg			15,13 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
49	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (22A3)	kg			15,13 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		3.4.2. Centura monolita (cota -0.080, +3.170, +6.070, +8.070) (pl.24)				
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,49 239,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,40
51	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			86,73 54,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,25	9,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,25	45,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,20	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,25	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,70	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,25	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	160,00	20,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,11
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
52	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6A1)	kg			16,75 4,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,25	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
53	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (18A3)	kg			15,13 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		3.4.3. Grinzi monolite (cota -0.080, +3.170, +6.070, +8.070) (pl.24)				
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,45 239,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,40
55	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			86,73 54,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,25	9,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,25	45,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,20	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,25	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,70	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,25	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	160,00	20,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,11
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
56	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6A1)	kg			16,75 4,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,25	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
57	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (16A3)	kg			15,13 3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		3.4.4. Centura monolita (cota +6.300) (pl.25)				
58	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,49
						239,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,39
59	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			86,69
						54,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,25	9,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,25	45,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,20	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,25	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,70	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,25	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	160,00	20,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,09
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
60	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6A1)	kg			16,75
						4,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,25	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
61	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12A3)	kg			15,13
						3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
62	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (ancoraj 12A1)	kg			15,08
						3,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,25	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
63	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (ancoraj 12A3)	kg			15,13
						3,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	45,25	2,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		3.4.5. Frontoane (centura monolita) (pl.27)				
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,49
						239,83
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,41
65	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			86,73
						54,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,25	9,05
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	45,25	45,25
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,20	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,25	0,34
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,70	0,74
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,25	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	160,00	20,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,11
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,11
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
66	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6A1)	kg			16,75
						4,48
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	45,25	4,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
67	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (16A1)	kg			15,08
						3,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,25	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
68	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (16A1)	kg			15,08
						3,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	45,25	2,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
		3.4.6. Placi monolite (pl.21)				
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 300,49
						239,82
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	45,25	219,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,25	20,36
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	9,60	5,76
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	180,00	50,40
70	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			76,98
						45,25

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,25	6,79
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	45,25	38,46
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	35,20	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,40	0,12
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	11,25	0,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	14,25	0,43
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	160,00	20,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
71	CB09B	Sustineri din elemente de schela metalica tubulara pentru cofrajele planseelor cu sarcina totala asupra cofrajelor de cel mult 1000 DaN/mp (1000 kg/mp) in cladiri cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, pentru cofraje amplasate la parter, cu inaltimea sustinerilor intre 3-6 m inclusiv	m2			77,10 63,35
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	45,25	47,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	45,25	15,84
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 100,00	3,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 100,00	1,55
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	2 850,00	1,71
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,25	0,21
	2874115821227	Suruburi uzuale hexagonale M 12 x 200 mm	buc	0,0500	0,40	0,02
	2874115840479	Piulita M12	buc	0,0500	0,25	0,01
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,0020	35,20	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	12,0000	0,59	7,07
72	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (12A3)	kg			14,67 2,76
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	45,25	2,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,25	0,14
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,30	11,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
73	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (6A1)	kg			15,65 3,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	45,25	3,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,25	0,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,65	11,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	180,00	0,21
		3.5. Pereti				
74	CD71C	Zidirea peretilor exteriori si interiori din pietre de beton usor fara placare cu completarea golurilor si paiantelor cu adeziv: pentru inaltimea etajului pina la 4 m (gr.200 mm)	m3			1 547,43 184,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,0700	45,25	184,17
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	4,80	108,00
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	1 160,50	1 162,82
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	2 850,00	1,68
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	0,9000	19,80	17,82
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	180,00	68,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	10,80	4,54
		4. Acoperis				
75	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 007,26 1 018,13
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	45,25	916,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	45,25	101,81
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,20	264,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	2 850,00	28,58
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm,	m3	0,9300	3 350,00	3 115,30

1	2	3	4	5	6	7
		calit, a II a				
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 100,00	372,18
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	30,20	90,90
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	10,60	27,35
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	14,25	42,75
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	10,20	14,79
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	180,00	27,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	11,50	3,79
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,80	2,48
76	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 679,18
						1 090,07
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	45,25	981,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	45,25	109,05
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 350,00	535,80
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 350,00	200,80
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 100,00	2 573,14
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	14,25	102,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5 mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	11,65	51,03
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	10,20	34,48
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	30,20	59,19
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	180,00	27,01
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	11,50	5,06
77	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			42,96
						13,35
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	45,25	10,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,25	3,17
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0090	3 100,00	27,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	14,25	1,71
78	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			298,62
						38,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	45,25	38,46
	21241170000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	34,80	59,16
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	29,40	196,98
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	34105400000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	260,00	3,12
79	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			48,78
						7,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	45,25	7,69
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	30,10	40,64
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	180,00	0,18
	34105400000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	260,00	0,26
80	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,25
						11,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,25	9,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,25	2,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,80	7,82
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
81	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			118,06
						4,07
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	45,25	4,07
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0100	96,80	97,77
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5300	10,60	16,22
82	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			19,25
						11,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,25	9,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,25	2,26
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,80	7,82

1	2	3	4	5	6	7
83	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			204,34
						52,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	45,25	40,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,25	11,31
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	138,00
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	11,30	5,65
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,01	0,09
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	60,00	6,00
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,40
84	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	3,20	0,16
	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			154,08
						13,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	45,25	13,58
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass inclusiv elemente inchidere, racordare si legatura	m	1,0500	130,00	136,50
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,00
	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			152,34
						15,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,25	15,84
	27104063117261	Burlan rotund prefabricat tip brass inclusiv elemente de racordare, inchidere si legatura	m	1,0500	130,00	136,50
86	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			447,42
						183,72
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	45,25	2,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	45,25	167,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,25	13,58
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0400	3 350,00	134,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 100,00	124,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	14,25	5,70
	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			38,18
						27,15
87	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	45,25	27,15
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	30,60	4,90
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,1000	17,60	1,76
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	45,00	2,25
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	10,60	2,12
		5. Usi si ferestre				
	88	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2		1 034,76
						25,34
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,25	23,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,25	2,26
89	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	990,00	990,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	60,00	9,90
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,23
	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 064,01
						33,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	45,25	29,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,25	3,17
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	990,00	990,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
90	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	60,00	28,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,37
	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 830,51
						199,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	45,25	160,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,25	18,10

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	45,25	8,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	45,25	12,22
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	38,50	5,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	200,00	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	27,60	19,32
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	180,00	3,60
91	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U3 2080x880)	m2			2 605,75 81,45
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,25	66,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	45,25	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,25	11,31
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 518,50	2 518,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,25	1,21
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,20	4,59
92	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (U4 2080x780)	m2			2 605,75 81,45
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	45,25	66,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	45,25	3,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,25	11,31
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 518,50	2 518,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,25	1,21
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,20	4,59
93	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 075,18 36,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,25	33,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,25	3,62
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	995,00	995,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,12
94	CE42A apl	Executarea lucarnelor (Fereastră Velux)	buc			5 038,53 298,79
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	5,9700	45,25	270,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	45,25	28,64
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,4000	14,25	19,95
	28121063080331	Ferestre Velux	buc	1,0000	4 700,00	4 700,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	180,00	19,80
		6. Lucrari de finisare				
		6.1. Pereti				
95	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (pereti existente)	m2			98,79 76,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,25	63,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,25	13,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,50	15,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	14,30	0,11
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50 1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,60	4,14
97	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,00 55,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,25	55,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,41	0,09
98	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,43
						9,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,25	9,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
99	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			32,89
						29,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	45,25	19,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	45,25	9,95
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,50	1,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	300,00	0,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	14,30	0,01
100	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (cornier)	m			8,12
						4,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	45,25	4,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,25	0,45
	27431235490271	Cornier din aluminiu pentru ferestre si usi la glafuri	m	1,0000	3,00	3,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
101	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(glafuri)	m2			71,00
						55,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,25	55,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,41	0,09
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,50
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,60	4,14
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,14
						24,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,25	24,89
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
104	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			41,92
						35,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	45,25	32,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	45,25	3,17
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	25,30	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,20	0,11
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	19,60	1,96
		6.2. Pardoseli				
		6.2.1. Tip 2				
105	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum (K=2 in 2 straturi)	m2			57,86
						3,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	45,25	3,62
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,60	31,80
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	10,20	22,44
106	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Cheramzitobeton)	m3			1 195,50
						203,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,25	174,21

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM				
	2663102100003	Cheramzitobeton	h-om	0,6500	45,25	29,41
	2922140007000	Macara	m3	1,0250	920,00	943,02
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2500	180,00	45,01
107	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	h-ut	0,4000	9,60	3,84
			m2			59,75
	7132030012600	Mozaicar				31,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	45,25	27,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	h-om	0,1000	45,25	4,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	kg	13,0000	1,50	19,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	m3	0,0420	200,00	8,40
108	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	h-ut	0,0120	14,30	0,17
			kg			27,43
	7123020011140	Fierar beton				1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0250	45,25	1,13
	2873122004100	Plase sudate	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0100	25,50	25,76
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0050	11,65	0,06
	2922140007000	Macara	kg	0,0100	15,00	0,15
			h-ut	0,0006	180,00	0,11
109	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm				268,53
			m2			56,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2400	45,25	56,11
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	180,00	187,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,80	10,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,5000	25,00	12,62
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0104	5,40	0,06
		6.2.2. Tip 1				
110	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Cheramzitobeton)				1 195,47
			m3			203,63
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,25	174,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,25	29,41
	26631021000003	Cheramzitobeton	m3	1,0250	920,00	943,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	9,60	3,84
111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				59,75
			m2			31,68
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,25	27,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,25	4,53
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	14,30	0,17
112	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi				27,43
			kg			1,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,25	1,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,25	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,50	25,76
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,65	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	180,00	0,11
113	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez				189,53
			m2			49,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,25	4,53
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	45,25	45,25
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	90,00	94,50
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	30,30	0,91
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	35,00	21,00
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,60	2,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	30,00	6,00
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,30	15,30
		6.3. Tavane				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor				5,50
			m2			

1	2	3	4	5	6	7
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,60	4,14
115	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85,05
						69,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,25	69,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,41	0,11
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			15,43
						9,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,25	9,05
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,20	0,33
						5,50
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,36
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,60	4,14
118	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,14
						24,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,25	24,89
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,30	10,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
		6.4. Fatada				
119	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifugate vata minerala cu latime 25 cm	m2			187,22
						65,66
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	45,25	52,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	45,25	13,17
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	4,20	17,56
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,8700	68,40	59,51
	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	0,1800	96,80	17,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,00	1,02
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,80	4,80
						5,50
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			1,36
						1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,25	1,36
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,60	4,14
121	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			121,05
						55,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,25	55,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,60	65,78
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,80	0,06
122	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			560,12
						303,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,25	36,20
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	45,25	266,97
	26611128008000	Placi sau straiufuri din marmura, travertin, piatra	m2	1,0200	220,00	224,40
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	12,80	4,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	200,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,50	18,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	300,00	0,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	1,50	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	14,30	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		7. Strat de etansare				
123	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,85 53,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,25	53,85
124	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			39,37 39,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	45,25	39,37
125	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			332,44 44,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,25	44,80
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	252,99
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
126	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 256,94 203,62
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	45,25	174,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,25	29,41
	26631021000001	Beton B15	m3	1,0250	980,00	1 004,48
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	180,00	44,99
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	9,60	3,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

"Carnals Grup" SRL

(functie, semnatura, numele, prenumele)

(functie, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.